ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

Về chủ trương xây dựng Đề án

“Củng cố, phát triển và nâng cao

hiệu quả hoạt động KTTT, HTX

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030”

Kính gửi:

Sở: Nông nghiệp và Môi trường

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

6310/TTr-SNNMT ngày 13 tháng 11 năm 2025 về việc đăng ký xây dựng Đề

án “Củng cố, phát triển và nâng cao hiệu quả hoạt động kinh tế tập thể, hợp tác

xã nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030”; trên cơ sở

ý kiến góp ý của các sở, ban, ngành, địa phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương xây dựng Đề án “Củng cố, nâng cao và phát

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã nông nghiệp giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi” như đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình

nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan xây dựng, hoàn thiện dự thảo Đề án, trình Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét, quyết định theo đúng quy định; đồng thời, chịu trách nhiệm về

chất lượng nội dung dự thảo Đề án theo quy định của pháp luật hiện hành. Hoàn

thành trong Quý 1 năm 2026.

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- Liên minh HTX tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNMT.NTBT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-14T15:12:08+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-14T15:27:18+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-11-14T15:28:22+0700

		2025-11-14T16:37:42+0700

		2025-11-14T16:37:40+0700

		2025-11-14T16:37:40+0700

		2025-11-14T16:38:39+0700